
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Savona 
Corso Italia, 1 - 17100   SAVONA  - Tel.  019 /842901 - C.F. 80012240091 

Indirizzo  PEC:  uspsv@postacert.istruzione.it -  E-mail:  usp.sv@istruzione.it 
 
Prot. n   2502 /1/P/M                                                                         Savona,  27/09/ 2013 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI       i provvedimenti di quest’Ufficio prot. n   2502 /P/M  del   09 luglio 2013   e prot. 
n. 3104/P/M del 19 agosto 2013  con i quali è stato disposto l’elenco dei docenti aventi 
titolo alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale per la 
scuola secondaria di secondo grado;                                                            
 
VISTO    il Decreto di quest’Ufficio prot. n.2494/P del 09/07/2013 con il quale sono stati  
pubblicati i trasferimenti e i passaggi di ruolo relativi agli istituti di istruzione secondaria di  
secondo  grado provinciali e interprovinciali; 
 
CONSIDERATO che l’accoglimento delle richieste del precitato personale docente rientra 
nel contingente massimo provinciale di posti da destinare alla trasformazione di rapporti di 
lavoro da tempo pieno a tempo parziale; 
 
CONSIDERATO che in sede di adeguamento dell’organico di diritto all’organico di fatto è 
stato necessario, tenuto conto dell’unicità dell’insegnamento, provvedere alla variazione 
dell’orario di servizio dei docenti già titolari di contratto di part-time; 
 
VISTE   le domande dei docenti nominati in ruolo a decorrere dal 01/09/2013, 
richiedenti la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale; 
 
 

D I S P O N E 
 
La pubblicazione dell’elenco dei docenti degli Istituti di Istruzione Secondaria di II grado 
aventi titolo alla trasformazione del rapporto di lavoro, a decorrere dal 1° settembre 2013,  
da: 

• tempo pieno a tempo parziale 
• tempo parziale a tempo pieno  
• variazione d’orario   

 
TRASFORMAZIONE DA TEMPO PIENO A TEMPO PARZIALE  
 
 
CLASSE DI CONCORSO AD02   D.O.S. 
BONSIGNORIO BARBARA     utilizz.  IPSIA FINALE L.   ORE 12   P.T.  V 
TRENTINI CRISTIANO                utilizz. “MAZZINI” SV   ORE 12   P.T.  V. 
  
CLASSE DI CONCORSO A013 
SANGIORGI PIERINA  ITIS “FERRARIS” SV  ORE  15   P.T.  O. 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Savona 
Corso Italia, 1 - 17100   SAVONA  - Tel.  019 /842901 - C.F. 80012240091 

Indirizzo  PEC:  uspsv@postacert.istruzione.it -  E-mail:  usp.sv@istruzione.it 
 
CLASSE DI CONCORSO A017 
BONINO PIERO   “BOSELLI” SV SERALE  ORE    9   P.T.  V. 
 
CLASSE DI CONCORSO A020 
LA ROCCA EMILIO   ITIS “FERRARIS” SV “  ORE   17  P.T.  V 
 
CLASSE DI CONCORSO A021  
SCIOLTI RITA SILVIA  L. “MARTINI” SV            ORE 12  P.T.   V.  
 
CLASSE DI CONCORSO A047 
REBORA MILENA   “MIGLIORINI” FINALE  ORE  12 P.T.   V. 
 
CLASSE DI CONCORSO A051 
AMERIO CLAUDIA ass. sede provv. L. “BRUNO” ALBENGA ORE  16 P.T.   V. 
ruolo 01/09/2013 
 
CLASSE DI CONCORSO A058 
PORCELLA DOMENICA  IP “AICARDI” ALBENGA            ORE 15  P.T.   V. 
 
CLASSE DI CONCORSO A246 
DAMILANO ROBERTO ass. sede provv. ALBERGHIERO ALASSIO ORE   9  P.T.   V. 
ruolo 01/09/2013 
 
CLASSE DI CONCORSO A346 
PIACENZA PAOLA   ITCG CAIRO M.   ORE  12  P.T.   V. 
 
CLASSE DI CONCORSO C130 
RONDONI GIUSEPPE DANIELE   D.O.P. utilizz.IP “MAZZINI” SV ORE 12  P.T.   V. 
 
 
TRASFORMAZIONE DA TEMPO PARZIALE A  TEMPO PIENO  
 
CLASSE DI CONCORSO A017 
AMERIO PAOLA    ITC VARAZZE 
 
CLASSE DI CONCORSO A042 
MANGINO ANNA    ITC LOANO 
 
CLASSE DI CONCORSO A047   
NEGRO PIERANGELA   IP “MAZZINI” SV 
 
CLASSE DI CONCORSO A050 
CALABRIA CRISTINA   IP “MAZZINI” SV 
FURFARO LORELLA   IPSIA CAIRO M. 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Savona 
Corso Italia, 1 - 17100   SAVONA  - Tel.  019 /842901 - C.F. 80012240091 

Indirizzo  PEC:  uspsv@postacert.istruzione.it -  E-mail:  usp.sv@istruzione.it 
 
LAVAGNA ARMIDA   ITIS SV 
SARDO SILVIA    IP “MAZZINI” SV 
 
 
CLASSE DI CONCORSO A346 
RATTO MARGHERITA   ALBERGHIERO ALASSIO 
 
CLASSE DI CONCORSO C050 
DI NOTO ROMANO GIOVANNI  AGRARIO ALBENGA  
 
 
VARIAZIONE D’ORARIO   
 
CLASSE DI CONCORSO A007 
ENRICO RAFFAELLA ass. provv. IP “MAZZINI” SV     tit. IPSIA FINALE  DA H. 17 A H. 16 
 
CLASSE DI CONCORSO A016   
CALVO GIUSEPPE   ITG “ALBERTI” SV   DA ORE 16  A ORE 15 
 
CLASSE DI CONCORSO A017 
CARRARA ELIANA  ITC “BOSELLI” SV   DA ORE 14  A ORE 12 
PERATA SIMONETTA  “MAZZINI” SV   DA ORE 15  A ORE 16 
 
CLASSE DI CONCORSO A018 
ARIU VINCENZO    L.” MARTINI” SV   DA ORE 12 A  ORE  17 
 
CLASSE DI CONCORSO A019 
REBAGLIATI ROSANNA   ITC “BOSELLI” SV SERALE DA ORE 13 A  ORE  10 
REBESSI MARIA TERESA  ITG LOANO                     DA ORE 10  A ORE 12 
BENAZZO BRUNO   “MAZZINI” SV   DA ORE  11  A ORE 14  
 
CLASSE DI CONCORSO A020 
PERRONE MARCO  ITG “ALBERTI” SV   DA ORE 10  A ORE 13 
 
CLASSE DI CONCORSO A029 
SPINETTI CHIARA   L.”CHIABRERA” SV  DA ORE 12  A ORE  16 
 
CLASSE DI CONCORSO A038 
FERRARO PAOLA ass. provv. IPSIA FINALE  tit  ITIS ALBENGA  DA ORE 12  A ORE  14 
 
CLASSE DI CONCORSO A047 
GUAZZOTTI MIRIA   “MAZZINI” SV   DA ORE 15 A ORE  14 
SCIUTTO MARIA GRAZIA IPSIA CAIRO M.   DA ORE 13 A ORE  15 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Savona 
Corso Italia, 1 - 17100   SAVONA  - Tel.  019 /842901 - C.F. 80012240091 

Indirizzo  PEC:  uspsv@postacert.istruzione.it -  E-mail:  usp.sv@istruzione.it 
 
CLASSE DI CONCORSO A049 
FIGONE ADRIANA ass. provv. L.”CHIABRERA” SV  tit. L. “BRUNO”    DA ORE 14 A ORE  12 
 
CLASSE DI CONCORSO A050 
BASTIANI VALERIA  “GIANCARDI “ ALASSIO  DA ORE 10 A ORE   12 
 
CLASSE DI CONCORSO A051 
FERRERO ANGELA  LICEO ”O. GRASSI “ SV  DA ORE 14 A ORE   17 
 
CLASSE DI CONCORSO A052 
NEGRO ANTONELLA ass. provv. i. GE    tit. L. “BRUNO”      DA ORE   9 A ORE  10 
 
CLASSE DI CONCORSO A058 
ESPOSITO PAOLA   ITC LOANO    DA ORE 10 A ORE   12 
 
CLASSE DI CONCORSO A072 
FRANO ROCCO           ITC LOANO    DA ORE 13 A ORE   11 
PASTORINO ALESSIA  utilizz.  ITG LOANO + ITG SV SERALE DA ORE  9  A ORE   11 
 
CLASSE DI CONCORSO A346 
COSTA LAURA ass. provv. ITIS ALBENGA   tit. IPSIA FINALE      DA ORE 15 A ORE   14 
CUNEO PAOLA                L. “CALASANZIO” CARCARE     DA ORE 12 A ORE   15 
 MELANO SILVIA           ITG “ALBERTI” SV      DA ORE 14 A ORE   13 
 
CLASSE DI CONCORSO A546  
BRUNO ENRICA ass. provv. ITC “ROSSELLI” GE  tit. “GIANCARDI “ ALASSIO  DA ORE 16 A ORE   15 
 
CLASSE DI CONCORSO C032 
SCLAPARI NADIA ass. provv. L.”G. BRUNO”  tit. L. “DELLA ROVERE” DA ORE 11 A  ORE   9 
 
CLASSE DI CONCORSO C240 
MARMIROLI DANIELA  ass.provv.  ITG LOANO    tit. ITIS SV        DA ORE 12 A  ORE  14 
 
 CLASSE DI CONCORSO C300 
 BRIANO PAOLO    ITC LOANO   DA ORE 10 A  ORE  12 
 
I Dirigenti Scolastici provvederanno alla stipula del relativo contratto e ne invieranno copia 
a quest’Ufficio Scolastico Provinciale 
 
Si trasmette, inoltre, per completezza, l’elenco de i docenti, già titolari di part-time. 
 
/pg          
                          IL DIRIGENTE  
         Dott.ssa  Franca RAMBALDI
             



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Savona 
Corso Italia, 1 - 17100   SAVONA  - Tel.  019 /842901 - C.F. 80012240091 

Indirizzo  PEC:  uspsv@postacert.istruzione.it -  E-mail:  usp.sv@istruzione.it 
 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO       LORO SEDI 
ALLE OO.SS.               LORO SEDI 
ALL’UFFICIO RUOLO              SEDE 
ALL’ALBO                SEDE 
   


